ISSN 1677-7069 	 N9  27, terça-feira, 7 de fevere

PREFEITURA MUNICIPAL DE QU)XERAMOB(M

AVISO DE LICITAÇÃO 	 \ Iiubrica ___
PREGÃO ELETRÔNICO NO 1300123-PERP

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N2 02.0201/2023

A Pregoeira, através diversas Secretarias do município, torna público que se

encontra à disposição dos interessados, o edital, cujo objeto: Registro de preços visando a

contratação de empresa para o fornecimento de refeições tipo (quentinha, sei(-service,

lanche e coffee break) para atender à necessidade de diversas secretarias. Recebimento

das propostas: a partir desta publicação até o dia 24/02/2023, às 08h, horário de Brasília,

abertura das propostas, no sitio www.bbmnet.com.br. O inicio da sessão de disputa de

preços: 24/02/2023 às 09h, horário de Brasilia, no sítio www.bbmnet.com.br. Informações

gerais; O Edital poderá ser obtido através do sitio referido acima e demais informações

poderão ser adquiridas no endereço: Rua: Juvenal Gondim, h9  221 - Centro -

Pindoretama/CE. Telefones; (85) 4062 9213, de segunda a sexta-feira, das 08h às 14h. Os

interessados ficam desde já notificados da necessidade de acesso ao sitio

www.bbmnet.com.br  para verificação de informações e alterações supervenientes.

NILCIRLENE MEIO DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTENGI

EXTRATO

Estrato de Termo de Juntada. Aos 02 dias do mês de Fevereiro do ano de 2023, procedi

a juntada de documentos complementares ao processo licitatàrio - rP n9 2022.11.30-0,

cujo objeto e a contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços

técnicos de engenharia para a pavimentação em pedra tosca, nas diversas ruas da Sede do

Município, conforme Convênio ri9  292/2022, MAPP: 1427, de interesse da Secretaria de

lnfraestrutura, obras e serviços públicos, no âmbito do Município de Potengi - CE. Maria

Eduarda Emidio Lourenço - Presidente da Comissão de Licitação, 02 de fevereiro de

2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OUIXELÔ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.02.06.1

A Pregoeira Oficial do Município de Quixelô/CE, torna público, que sera

realizado Certame LicitatÓrio na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisição de

gêneros alimentícios, materiais de limpeza e utensílios domésticos destinados ao

atendimento das necessidades dos Programas Sociais e da Secretaria de Assistência Social

do Município de Quixeló/CE. Início de acolhimento das propostas: 08 de fevereiro de 2023

a partir das 17h:Oomin. Abertura das propostas: 23 de fevereiro de 2023 às 08h:00 horas,

Inicio da sessão de disputa de preços: 23 de fevereiro de 2023 às 08h:O0min, através do

site www.comprasquixelo.com.br. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital

através dos endereços eletrônicos: www.comprasquixelo.com.hr  e www.tce.ce.gov.br.

Informações pelo telefone: (ES) 3579-1210.

Quixelô/CE, 6 de fevereiro de 2023.

FRANCISCA RAQUEL DE OLIVEIRA

SERVIÇO AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXELÔ

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato n0 2023.02.01.31. Dispensa de Licitação Nu. 2023.01.13.3.

Fundamento da Contratação: An. 75, Inciso II da Lei Federal nt 14.133/2021. Partes: O
Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE e a empresa Auto Posto FAE Comercio de

Combustiveis ' LTDA, inscrita no CNPJ o. 07.919.155/0001-75. Objeto; Aquisição de

combustíveis, destinado ao atendimento das necessidades do Serviço Autônomo de Agua e

Esgoto . SAAE do Municipio de Quixelô/CE, Valor Total do Contrato: R$ 48.240,00

(quarenta e Oito mil e duzentos e quarenta reais). Vigência do Contrato; De 12 (doze)

meses. Signatários: Silvio Cesar de Almeida e Jose Alves Sobrinho. Data de Assinatura do

Contrato: 01 de Fevereiro de 2023.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato n° 2023.01.23.2.1. Dispensa de Licitação N9. 2023.01.13.2.

Fundamento da Contratação: Art. 75, Inciso II da Lei Federal n0  14.133/2021. Partes; O

Serviço Autõnomo de Água e Esgoto - SAAE e a empresa Terem Cristina Josino - ME,

inscrita no CNPJ n. 07.550.844/0001-55. Objeto: Contratação de serviços técnicos

profissionais especializados na manutenção de computadores, periféricos de rede de

computadores, hospedagem e manutenção de Site Institucional e Webmail Institucional,

junto ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto . SAAE do Município de (luixelã/CE. Valor

Total do Contrato; RS 10.200,00 (dez mil e duzentos reais), a ter pago em 12 )doze)

parcelas Iguais e mensais de R$ 850,00 (oitocentos e cinquenta reais). Vigência do

Contrato; De 12 )doze) meses. Signatários: Silvio Cesar de Almeida e Tereza Cristina Josino.

Data de Assinatura do Contrato: 23 de janeiro de 2023.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Extrato de Dispensa de Licitação NO 2023.01.13.3. O llmv. Sr. Silvio Cesar de Almeida,

Diretor Geral do SAAE - Serviço Autônomo de Agua e Esgoto do Município de Quioelõ

Ceará, no uso suas atribuições que lhe são conferidos por LeI.,  em cumprimento ao

parágrafo único do art., 72 da Lei Federal ne 14.133/2021, .'e considerando toda
documentação, consta nos autos do processo administrativo Dispensa de Licitação nv

2023.01.13.3, em especial, o parecer juridico, autorizo a contratação da Empresa Auto

Posto FAE Comercio de Combustíveis - LTDA, inscrita no CNPJ no 07.919.155/0001-75, para

aquisição de combustíveis, destinado ao atendimento das necessidades do Serviço

Autônomo de Água e Esgoto - SAAE do Município de Quioelô/CE, pelo valor global de R$

48240,00 (quarenta e Oito mil duzentos e quarenta reais), com fundamento no art. 75,

inciso II da Lei Federal 0e  14.133/2021. Quivelô/CE, 01 de Fevereiro de 2023.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Extrato de Dispensa de Licitação NO 2023.01.13.2. O llni. Sr. Silvio Cesar de Almeida.

Diretor Geral do SAAE - Serviço Autônomo de Agua e Esgoto ao Município de Quixelõ

Ceará, no uso suas atribuições que lhe são conferidos por Lei, em cumprimento ao

parágrafo único do art., 72 da Lei Federal ne 14.133/2021, e considerando toda

documentação, consta nos autos do processo administrativo Dispensa de Licitação n9

2023.01.13.2, em especial, o parecer jurídico, autorizo a contratação da Empresa

Tereza Cristina Josino - ME, inscrita no CNPJ no 07.550.844/0001-55. para Contratação

de serviços técnicos profissionais especializados na manutenção de computadores,

periféricos de rede de computadores, hospedagem e manutenção de Site Institucional

e Webmail Institucional, junto ao Serviço Autónomo de Água e Esgoto - SAAE do

Município de Quixelô/CE, peto valor global de R$ 10.200,00 (dez mil e duzentos reais),

a ser pago em 12 (doze) parcelas iguais e mensais de R$ 850,00 (oitocentos e

cinquenta reais) com vigência contratual de 12 )doze( meses, com fundamento no art.

75, inciso II da Lei Federal e0 14.133/2021. Qsiinelô/CE, 20 de Janeiro de 2023.

O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos interessados, que no

próximo dia 23/02/2023. às 09;30h, horário de Brasilia/DF, estará realizando licitação, cujo

objeto; Registro de preços visando futuras e eventuais prestações de serviços de guincho

ou remoção, manutenção preventiva, manutenção corretiva e borracharia, para veículos de

diversas marcas e modelos, pertencentes a frota das diversas secretarias do município,
tudo conforme especificações comidas no Termo de Referência constante nos Anexos do

Edital o qual encontra-se na integra na sede da comissão de licitação, situada a Rua
Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramoblm/CE; no endereço eletrônico

www.bll.org.br  -"Acesso Identificado no link - acesso público" e rio portal

www.tce.ce.gov.br. Maiores Informações, no endereço citado, no horário das 08h às

12h.

MAX RONNY PINHEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N PE/01/010223/SEA

Titulo: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO . Unidade Administrativa: Secretaria de

Educação - Regente; Pregoeira e Equipe de Apoio - Processo Originário; Pregão Eletrônico

NO PE/01/010223/SEA Objeto; Contratação dos serviços de locação de veículos destinados
ao transporte escolar dos alunos da rede pública de ensino do Município de Reriutaba/CE

- Local de Acesso ao Edital: Rua Osvaldo Honório Lemos - N2 176 - Bairro Centro - CEP:

62.260-000 - Reriutaba - CE; https://bll.org.br; https://wsvw.reriutaba.ce.gov.br;

https://Iicitacoes.tce,ce.gov.br  Funcionamento do órgão: Segunda à Sexta de 08H00M às

12h00m e de 14h00m às 17h00m . Local de Realização da Licitação: https://bIl.org.br

Data de Abertura; 17/02/2023 	Horário: 091100M 	Pregoeira: Sãmia Leda Tavares

Timbó.

Reriutaba-CE, 6 de Fevereiro de 2023.

SÀMIA LEDA TAVARES TIMBO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SABOEIRO

AVISO

Aviso do Processo Carona NO 31.01.002/2023-PMS. Objeto; Contratação de fornecedor para

aquisição de gêneros alimentícios (Perecíveis e não Perecíveis) para suprir as necessidades

das Secretarias Diversas do Município de Saboeiro-CE. Referente a adesão da Ata de

Registro de Preços NO 2022.10.10.01PMI-SECES, oriunda do Pregão Eletrónico-lfP n2

2022.05. 16.04-PMI-SECES.

Saboeiro-CE, 6 de fevereiro de 2023.

MARIA DANIELE DA SILVA

Pregoeira/Presidente da CPI

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITËRIA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO f49  PCS-01.240123-SEPLAN

Titulo; AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO . Unidade Administrativa; Secretaria Municipal

De Planejamento, Gestão E Finanças - Regente; Pregoeiro e Equipe de Apoio - Processo

Originário; Pregão Eletrônico NO PCS-01.240323-SEPLAN - Objeto: Aquisição de gêneros

alimentícios para as diversas secretarias e setores do município de Santa Quitéria/CE. -

Local de Acesso ao Edital; Rua Professora Ernestina Catunda, nv 50 - Bairro Piracicaba,

Santa 	Quitéria-CE; 	https://bnccompras.comnr; 	https://www.santaquiteria.ce.gov.br;

https;//lïcilacoes.tce.ce.gov.br  - Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de 08110CM às

12H00M - Local de Realização da Licitação; https;//bnccompras.com  - Data de Abertura;

23/02/2023 - Horário: 08H30M Pregoeira Municipal,

Santa Quitêria-CE, 6 de Fevereiro de 2023,

CARLA MARIA OLIVEIRA TIMBÓ

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÕNICO N 27.01,2023.01-PE

A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri/CE, por intermédio do seu

Pregoeiro, torna público que fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico o'

27.01.2023.01PE, Tipo Menor Preço, cujo objeto é a aquisição de material didático da

Educação Infantil e material estruturado para o Ensino Fundamental 1 e II, voltado para as

avaliações externas, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de

Santana do Cariri-CE, o recebimento das propostas se dará através do site licitações-e a

partir do dia 07/02/2023 às 17:00h, com abertura das propostas: 17/02/2023 às 09;00h. O

edital estará disponível nos sites: www.licitacoes.e.com.br, www.santanadocariri.ce.gov.br,

https://municipios-Iicitacoes.tce.ce.gov.br/,  bem como na Sala da Comissão de Licitação, na
rua dr. Plácido Cidade Nuvens, 387, centro, Santana do Cariri-CE, a partir da publicação

deste aviso, no horário de 08;00 às 12;00.

Santana do Cariri - CE, 6 de fevereiro de 2023.

LUCAS JUSTINO CAETANO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N9 8.2023 - SRP

O Pregoeiro do Município de São Gonçalo do Arnarante/CE torna público para

conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico Nu. 008.2023 - SRP, cujo

objeto é a seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais

contratações de empresa para execução de serviços de locação de veículos tipo õnlbus

rodoviários, micro ônibus e vans para atender a demanda da Secretaria de Educação do

Município de São Gonçalo do Amarante.CE (ampla participação(. Início do acolhimento das

propostas de preços: 08/02/2023 às 17h30min. Data de abertura das propostas de preços:

28/02/2023 às lOhOOmmn. Para efeito desta licitação deverá ser levado em consideração o

horário oficial de Brasilia. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos seguintes

Sítios 	 eletrõnicos: 	 www.bbnsnet.com.br; 	 www.tce.ce.gov.br;

www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br.

São Gonçalo do Amarante/CE, 6 de Fevereiro de 2023.

NEEMIAS DA MOTA SALES

t,m dnxunoun podo so' s',.,f,,dv ,,o .odemeço ,i,t,&iixv
timmp:f/vo'o.o gov b/O5n,Otv iOd,hmni, miv mÕd'Ox astoaervnzsnoizmvg

Iiuss,,in,io u,,vadv d.O.tdo'oomo io,,io,,,,. MP itil 2.200-2 do ma/on/zmz. ÈCP
1,1, pn,smsma ik' Chamo Pulivik 9,aoii,oa - ice -moi